
Prefeityra:!çlo M~q,~:cípi,9ideYH,e~~ão
Estado do Espírí~oSanto ,.'; CNP1i:36.3S0~346i00ô1~67

Rua Travessa Pav~~,a9":"Ce~~#I~.vililIP~~~o- es.-.ç~r298.~~-OOO
TeleFax (27) 37SB- jjtzi - E~m~iI:víiàba\{il!!l@vil~ii~ao.es.j{d\.r.br '

Contrato n!l 095/2020
ProcessoJ:'l!'OOoo80/2020
Pregão Presencial n9 029/2020

:;',T;~':·i:. " '; ':;,:j~t"'; . '!l _: : i ,,<,,::r T,~,ii, ,<, ,:iL:u!Ji.::<
CONT~ATOnyE ENTReSI CELEBRAMO'MUNICIPIO'OE
VI~i~A"ÃOl~~TAPP Q:º,~$pj~!~OSANTC;)E A.EM~.~ESA
STOI>. ,CAR!PNEUS EIREU .ME NA QUALlDAo'E'OE
CONn;RAT~~t~f.~.CONJR~TADA~..~~SPECTIV~MENlE,i~A~A
O FI~EXPRESsbNAS CLÂÚSULAS"QUEO INTEGRAM." '. ,

;':-i:, '; i'::':-,,;

OMUNICIPIODEVILAPAVÃO,Estadp do Espírito Santo, pessoa jurídica de dir~ito públi~Q, comsede na
Rua Travessa Pavão, nQ 80iCent~q, "tjdade~é .Vil(le~vão,ES~i;ii:nsQritQ'ho çNP~~ryU1soiji:Qhll':,
36.350.346/0001-67, neste ato repr~se~tado P?~seu Pref~itoJ Sr.lrinéU Wut~e, porta9or do CPfi-MF i'
nQ876.766.807-00 e RGnº 782.398;,i"':S$P/ES,d(!)riavante~tthominadQ'CONTU.rANtrE e,iJJe outró,'I:scdb, .;':
de outro lado, a empresa STOP C~ P~~US E,l~~LlI\4~'p~~oa Jur:í~i~pde ~i.reito priy~dâ,iIlSC;~iti:1.no •.•..""i,',.'

CNPJn!l 19.475.081/0001-04, com s,~de:maAven,j(lJaBa'itim~u GomesdeAgu(~r, nº 12SGJBairrp'J~rêllrn'
das Oliveiras, CEP29.780-000, São G~b~~~da Pal~~:(ESiPOI'~~uRepre$~.~tantelegal, sr.i!~drianaMP'~jca
Bragato Azeredo, portador do RGnº961.484 ,-,,"tsprC}ES, 'inscritO' no CPF :sob onQOOS:187.8S,?L9:2~
doravante denominada CONtRAT1D~i, t~ndoi,~~yist~.,C) jul~a~~l"\todftado de J~4/o8/2q~Oàs
09hOOmin, referente ao PREGÃOPRESeNCIALDEiNQ029/2~20 devidamentehbmologado pelo:P~éfeito .
Municipal, no processo nº 0OO080/~02q~têmel"\~l7esi,Nsip~ e c;ontrata~os!:tlo, regim~.,c.feeO'lP~~~~p~a
por preço unitário, sob a forma de ~ecúção indí~~ta, nos t~rmos da LeIN 10.520/02 e Lei n98.666/93
e suas alterações, mediante as.segul~~ElSdáusula~ e condiçÕes: .'
cLÁUSULAPRIMEIRA- DOOBJETO", ,

1.1 - O contrato tem por objeto, a ~trataçãod~ibtnpres~\~spedilh~dapa~fom'ecl~~ntod:êi.~~'(!~S;
câmaras de ar e protetores para ~m~rasde~Gpafiil ~nder à~diyers~'~ecretari~~MU"ici~~i~e
Gabinete, em atendimento a Sécretbri~ Munidp~1 de Adrninistração'e Recurs6s liuman'hs. . 'i'

cLÁUSULASEGUNDA- DAVINCU~ÇÃO

2.1 - Este instrumento de contrato ~uatdainteiH3::tOhfd~~iàadecom.!Cl'contidô no Ter~Qde'RE!fe?~n~.jà,' ,iH,
do Pregão Presencial 029/2020, pr~c~sso nlt oq,~()80/20~J), e. no. Eqital, vin~lllando~s~in~eir~m~nte .a . iji

este termo, como ~e aqui transcritos estivesseJFI, VinélJl~Hdo-se,airid.a,à PrQposta d~,çontrat~d~ eo .
disposto na~~i nº 8.666/93, cujos p~ncrpios e disfflosiçQesserão aplicildos na '~élução do~c:asos omISSOS},
completand~ o presente Contratojparà todosps fins de direíto, Independente de!su~ tran.sC~ição,
obrigando-se as partes em todos csseus.termosc, i' I.

I .i'

cLÁUSULATERCEIRA- DO PREÇOE,DAFORMAPE REAJ~~"fE

3.1 - Os valores unitários referentes ao fornec:iri,entod~~ objetos, serão os'estipulados na proposta
apresentada pela CONTRATADA,~co~tadaad'i~tocedirYiehto Adrhinistratl~o Preg.Q:Prese~~lal' ng

029/2020. ,

3.2 - O valor global deste contrato~erádeR$~~:096,~O(q~arenta e nove mil e noventa e seis reais),
referente aos itens 4, 10,11, 19,21:; 24;27, 30;i:1, 32, 33:é34. .. '. ':'<,i'

3.3 - Admitir-se-áo reequilíbrio ~~O'hÔmico~fri~~nceiro.dp'Cont~1l0.p~jé~q:,do Prttg~~,prf1s'!i1e~~Lnt:jIF
029/2020, sob os ditames legais cbntidos no~;lQ do artigo 57 dá lei 8.666/93, obedecende-se às .
prescrições contidas na referida lei;

3.4 - Para efetivação do pagament~é Obrigat6ri~.aap~e~~p~ação~asÇertidõ~s Neg;:l~i~s:,d~iP~p!~~c!~'i::
INSSe FGTS,devidamente atualiz~dos,(origina,s ou tópras autenticadas elji cartôrlc], CNDs Federal, '
Estadual e Municipal do municfpiqldaseqe da!eOlPI'~Sa"ç()NTRAT~E?AiCe~!dãio.Neg~tiva d~D~~itos
Trabalhistas, emitida pelo Tribunal Superior do.Ttabalho, conforme Lei n" 12.440/2011, que deverão ser

Contrato nll 095/2020



anexadas' à(s) notals) fiscal(ais} a~~st~.I:la{!i1'
relatório ele fiscalização.

3.5. O Contratantedaderá .
pela Contratada, em decorrência

3.6 - No preço já estão incluídos
direitos trabalhístas, encargos 31J1.J:!!"3,:i~O::;!!~"U'I.,3.•.!.l;ICI

quaisquer outros benefícios e I-U'~~9;)í'"'Iç:I'l''~~'.'''~ll~,••.•,;.q:l'i!'

objeto licitado que porventura VPlnl'l:~m a írlci,Urt'lttllIhetaOt!',lhrtlrf"f'::Ir:n"ll'Ifl'O

4.2 - O pagamento será efetuado, (]~';:U::1DIr(lIC
bancário, em até 30 (trinta) dias, cdtltal~~s.d a ·t1
devidamente atestada por sel'VíC!0f! relnllPlp$;~~
pagar os valores correspondentes • ôi~ntaiSQI'''!I;Ô~Ie!niz\a~;~~$d!eviid~~!pelaICêOINl'r~}!\tJ!ID~;
os termos do edital, desde que .aU!.JJ:<:J.n n.eMlnUI':l'l',T·a[(llnrl!n~Ulllm/O

4.3 - Eventuais atrasos nos pagame::~tO!$id;i;lsDar,ctelê!iSlale!~eralop!~li1i~Ii~:~t;lios.jdQ;nnac;résp.md!Sp~C~J,mil~rh)s,i.
de qualquer natureza.

4.4 - Da emissão da Nota Fiscal COllsti~tao·n.llmp,rn qo",qlrnréuo.

4.5 - Comprovante de reltuléiriclade'icll;lrtl.al'a;ZE!lIÍ,(:Ia'PtJpl~ç~llVlli.mll~lpjªl<

4.6 - É vedada a antecipação de oalilan1rE!11ltos

,
a) não cumprimento das obrigi3itõ,es. "i"~'U"'UHi1"
CONTRATANTE;

b) erros ou vícios nas Notas "I'C;I~;:II~;:'I

c) não apresentação da

Contrato n9 095/2020



6.1- A vigência do presente "nl'Tr::~1""lZdf')1relç~~ai~'~o'n~;:lrçIQ
coincide com o término do .

7.1- O prazo máximo
contados a partir da em issã.oda Orí!fertlídlé 1:,••~•••l>!H,"'"

18.2 - O fornecimento do objeto dé~ita'Jicita(;ão$erá
das secretarias e Gabinete.

convenientes.

18.5 - O objeto desta licitação de'ileii~;erienl:rejn:lé::l'!loAlfr'lQ~!~fit!ldctd
situado na Rua Germano
1001 ramal 147, ouem local detlf'r:m
reprográfica da Ordem de I'OlmeiCll1l11fl'll:O

das 13hOOmin às 16hOOmin, em

18.6 - A entrega do objeto deverá GbE~decer::rigc5~QiSà•••,•.•r", ••.•.•de~icri~tão
acondicionados adequadamente.

Contrato nll 095/2020



8.6 - O príi!zo para apresent~ç~o a~ Çl"l:~e5i<!JJ~

ande deverá ser observada a re~'!ra~e ~9ntêlg'Ê!ri'Oillpte:p.r~j~~i~sta~)etI4~~jí~,a:noa.r'l:~:1l10

8.8 - Não correrão os pr.u(JISCllrol:esiSul~i$em
aplicação das sanções deste item encluaintC)I
tegtstatlvons 6, de 2020, MOS •.""0,....<,,,

8.9 - As multas devidas e/ou pn:~jlilízQ5icaU$~ld9!§ã'Q).r\ltri:atarit~
pagos.

8.10 - Autoridade competente,
conduta' do infrator, o caráter e~lI(;;~~tí~to,(:ja.!p~~I'Ij;tt
observada o princíplo.da pn)pcfrcll~!1(~I!~MI~.

9.1 - caberá a rescisão de, ro", •.•i"••.,t''''flá!~It':nlrrPIr.€i;~''

8.666/1.993.

9.2.1 - Determinada por
XI e XVII da art. 78da lei

9.2.2 - Amigável por acordo entre
conveniência para aAdmin'''H,a ••."v~

9.2.3 - Judicial, nas termos

9.3 - Quando a rescisão ocorrer
haja culpada contratada, será
sofrida, tendo direitO a:

a) Pagamentos devidos pela CJ\<;;"'U!.I"\:I

b) Pagamento do custo da c;tês(m(!bl!izài(:<i,C);

9.4 - A CONTRATADA reconhece '

9.5 - Os casos de rescisão rnr\Tr:::lTI

direita à prévia e ampla defesa.

9.6 - A rescisão administrativa ou ah'liR~lvélsl:!t:ái!br'ecie.dijjfade
autoridade .competente.

9.7 - A resétsão det~rminadapor
Incisos I a XI do art.78 da Lei n!l8 r:.t:.:l:'.II,OC~ ·~~lrl'~età.~~!~PI'lSe,quêO(*~~;·p~",,,,,.~••••,••v
diploma legal, sem prejuízo das

9.8 - Na hipótese de se ccncrenzana f1esc;lsa,oril"lntr!>tI
das licitantes classificadas em COlIO(iiael:!O
da lei n28~666/1993, ou efetuar no"ail:lcltiaçao~n:,

cLÁUSULA DÉCIMA - DAS 08IUGJ~~Õ!ES1rl:,AsiP:~~,iFES

10.1-DAsOBRIGAÇOES ERESPOI~~A.~I~IID~n~~i:PAcOn~tRJ'TAIDA
10.1.1- Efetuar a entrega dos mateltiais,ide at()rdidj'C!:>rnas est.edificilê6es
neste contrato;

Contrato nll 095/2020



10.1.3 - Rép.arar, corrigir, r~l'1r\n\.I~r: ~"" .••_~,__.

verifiquem danos, bem como, pnJ,~i,tit~l,ciiat;a:
(cinco) días úteis.contados da nb·ti~ijca~:ãoq~le:I~~.·

fornecimento;

parcialmente, o objeto da IICI1raCiaO;!

10.1.8 - Emitir a(s)nota(

10.1.9 -Résponsabílizar-se por qu~lq~,~f~iâMqrq~ip:
terceiras, decorrentes do fdrriecim~!ntIQ·d9(J",n'!UI

10.1.10 - Arcar com as despesas ~eit()il1rentes
quando da execução do objetocoritratado: ..

10.1.11- Arcar com todas as d'leSl)eS:as,qiretâSo!U1i1rldif'étal:SJf(~eéorrelJt!;~sdoclLlfhprh:nelnllQda:sotJ~ig~~tê~e§
assumidas;

10.1.12 - Aceitar,. nas mesmas ."!Y'.'1!I,ltV,;:.:>cpm'tra:tl,l~ji$~ina(:ré:sçilri'!~~H!:)u,$~prless,ã~!;'!:~I~e'~~~Lf;i~~rlerr:1nHH>
necessárias, em ~té 25% (viflte _, "'''.'~'_
parágrafo 1!!,do Artigo 6S da lei 8j6'66~'93.

10.1.12 - manter, durante·tó~aa e~leêlJ~~!!j~·••~º,·Ç9",itrift~~i.~~u:(n~I?~~!~,'E~~I~~~Or)'1
assumidas, todas as condiçõEls de llIalbi.litac:ão,eê~i.:féll!ifiicaittãbe)(llgl~f~~'QaI'irí;t'.;ir~::ín

10.2 - OAS'OBRIGAÇÔES E RES;POIi!.!~ABILlfDAIOE~!pA (Or~:IRAtA!Ntl~f

os aspectos quantitativos é
CONTRATADAas ocorrências que

10.2.3 - Promover, através da{s) Sij(:r:~,arii~(~)Jr~qui.~ital~'~j(sJ,o rl~ç~il:lm~e~lJq'!(lOSmia~~iri~is,elrítlf~gl~e$(i',
mediante confrontação de suas call'adterr$tjcà~ii!êeS~)écifi~aç(jl'ls~(j(t'r
contrato;

constatadas no fornecimento
necessárias;

10.2.5 - Devolver todo e qualquer " •.•''''' ••11.., ~:;l:;!~ff~~ra;Q~l)iêf.p~éiti'ça!!õe!~~e',~sQQIIi(:lta.re;~pr'es!iªÔ~~"I~!ê$!J~Ü
substituição;

10.2.6 - Notificar a empresa de eveí!'ltl'ql'S atr,aSd!~[n!.aell!'itrél!~l'dl)Sina,teriiài's;:'

10.2.7 - prestar todas as
CONTRATADA;'

10.2.8 -Adotar, sempre que ne(:es~;êriaslnecjid;~s:çlue
a perfeita realização dos trapa1ho:sJi

Contrato n9 095/2020



, ,

Prefeityrf doMunicííli~,dêVila Pavão
Estado de Espí;fito Santo CNfJ'36.350.~46/0001-67

Rua Travessa Pa~ãQ, ao - Centro - Vila Pªvão - ~S .: CEP 29843-000
TeleFax (2713153-1022 - E-rltail: yil5lpayag@yili\pavao,e$.goy.br

t' :n
10.2.9 - Efetuar os pagamentos nasiconcliçãese preços pa:Gtuados;,'

1: ,:i(, ,,:>:.}:> , ' ,,:>;:,:<:i':,:,::,.: ; ,> '.i:';:::
10.2.10- Aplicar as sanções a~minj~trá~lvas,q~,ij~qc:)se'fji~~t~mnec~s~árias;

~';_:,::"'" .!!,' ,T!:::' ,'.':UL,,,· '-'~;:" ';!::,i:" ,:,:',', ," ' , ': " <;;,',
10.2.11- AAdmínlstração nãoresp~nd~rá porqu~isqu:e~~~mpromIs$osassur:'nidos pelaÇontrat~ij,~ C9m,
terceiros, ainda que vinculados à e)(~cUçãodo e>t)jeto,bem, 'Como por quatquefdano ca~sado at~r(:eiros",
em decorrência de ato da Contrataãa, de seus e~pregac:lót" prepos~os ou subordlnados, ,

cLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- D~ fiSCALIZAÇÃO DO CONTRATO
'[ , :'~ , '

11.1 - Para fiscalização e acompa~hamel'lto d~i'entr~~,~os materiais se~, designad?media~~~ ato
administrativo MARCOJEANWAG:~A~ER, bra$:ileiro,~.~~~o, ~0t1:~~;0~da'~arteira~~Jdeh~i9~~e
602952MG,inscrito no CPF!i9bo~9 ~~~.302;$~7-32,~~ldentee~om;cili~~b no c6rrr~g9das!,#I~:res,
Zona Rural; Vila Pavão/ES.,i;, ,. ::! ..,' '" ' . .: ,; 'I

I ~)

cLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA ;.DAlLEG'SLAÇÃb'"PLlêÁv~L
"

12.1- Aplica~seà execução deste Térmo Contratual, em especial aos casos omissos, a Lei nl!8.6~6/93,
; '" ' , ""

cLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA ~DO~ ADITAMENTOS

13.1- O presente Contrato poderá ~er~~itado;~~s hiPó~~~espre'íliS~~~em lel. ", ,

CLAuSULA DÉOMA QUARTA 'DA ~oiill~~':;i .,::!
14.1 - O presente Contrato será pLblicado, em:,resum()J,iho Diário,Oficia( ~os Muniçípios do>:~stado, :
dando-se cumprimento ao disposto no art. 61, p~rágrafo llnico da Lei nº 8.666/93, carrende> aciespesa
por conta do CONTRATANTE.

cLÁUSULA D~CIMA QUINTA - DO FPRO

15.1 - Fica eleito o foro da cidade ~e~ova V~fl~~ia/ES!,,:~~r~djrimi(9U~iSqLl~rdÚVidá~,~rju~d~~:'deste,i!!:
Contrato e que não possam s~rre~olvjdaS pot oneiosadrr,\inistr~til'Qs,c?m t~núncia~;,,~l..Ialqpet!~U~rj;);i:!
por mais privilegiado que seja.,; .[: ' , .. ". ' .'ii ,:;:'

15.2 - E por estarem, assim, JustoJ eacertados;:'<lssinám opresenteínsttumentô, ap6s lido e :ach,ado:
conforme.

Vila pavão/ES, 19 de agosto de 2020.

~. \-L. ....,I,.•..i ~
~~
Irineu Wutke:

Prefeito do Munidpio .
CONTRATANTE·

tE. ,,',
Ad;i~~~ .. gat.i~,~~Ji!ii:

stop CAR .PNEUS EIRE"I ME
CONTRATADA

Testemunhas:

Nome:
CPF:

2.'- """'_~~~:"-_""---"'T"'-'-".....,...---.,...._,..".
Not!rie:
CPf:

1- ~ __

Contrato nll 095/2020



Ficha: 111,158,127,149,181. 163, 268-, ~:24,j27S, 339,
107 e 127.

305, (,)6, 366,

\;: ':;;, -' n:~
O Prefeito f'-'uniclpal de Vila Pavão. Estado do E~pírrto Santo.i no usode suas a~nblJiçõe~legais, Wlll fund~rnentc~ t1tr dis-
posto no IIlOSO XXII., do al't. 4°, da Lei 11(' 10.51iO, 17 de :p!ulho de~002, resolve HOf'~O'LOGAR~ ;adjudk~Ção ref*rellce
ao Processo nO 001464/2020, do procedlme-'t)i Ilcl~atóríoll~modalj~ade preg'a~)Pre$o~hcial n('J?28n02,R1Ltj;pe:':I~!~NOR
PREÇO POR ITEr-'I", cujo objeto trata da AqUisição de gênerú~<llimer\tídos, material de Ilrhpeza e produtos :~ehig,eri~~açâo
para compor os itens de 200 (düzentas) cestasbásicas, Ql.llBi:irão ,atéqger démaflda de,d!suário:sc~dastl'~d~~ r1qs'$~r:\~Iç'os
da Secreta na f\1uniClpal de Assistência Social, ele forma emergentlql.,ern deccrrênoa di! pandel~la do n?~o corq'?i~";ífUS
(COVIO -19), em favor das empresas CASTE'LAit<Jf\1ÓVEISE:~nR:ODdfi1ÉST1CO'S'EIREU~ no iterJ'I<3, no v~.16r'tQtéiliiêJé:
3.356,00 (três mil trezentos e cinquenta e seis-reais), G.L,is COME~CIAlS~WANA~~D~rvlE"noit~ryi'?i::PP'V~1'9~!LtDtat
de R$ 2.958,00 (dois mil novecentos e cinquent'~ e oito reais~,LF. CO~lERCLODE PRdt>üfos AU1Mej\tfidb5'LTd~;-MEr
nos itens 1, 2, 6, 15 e 19! no valor total de RSr .~46, OO{qtj~tro mi!.~llzentosieiqLlal~erl~ae sei$teàj$i)i,~m::tJ1:~;[f,iBj~ii\fSE
EQUIPAHENTOS LTDA - HE, nos itens 4 e lS, nb valor totalde R$ 4:&22,00 (quatro mil•.oitocentos e vinte e dOj,S 'r~~is) e
SANTA ROSA COrvlÉRCIO DE PRODUTOS AUfvlENiTíc:rOs LT8A. nos ítej~is 5,7, la, 11,12, 13, 14i16elVi:110va'li~hrotal
de RS 9.328,00 (nove mil trezentos e vinte e 01(0 reaIs),' q

Vila Pavào, ES, 19/08/2020.

IRINEU WUTKE

Prefeito Municipal

REsurvlO DO C0rHRATO

t1Sj5/2020

corHRATANTE: Prefeitura t"lunictpa! de Vii a

CONTRlI,TADO: STOP CAR PNEUS EIREU i"lE,

OBJETO: a contratação de empresa espeç!aliza~~a .. fOfj'iZ)cimeht6d:e pneu$,U:âm.ôraS: de ar e
de ar, para atender às diversas Secretarias ~.klr,~C!çalse Gaoj:ne €.

VrGÊ~KIA: 31/12/2020.

VALOR GLOBAL: RS 49,096,00.

RECURSOS FINAt\JCElROS.

Ficha: 111., 158, 127, 149, 181, 163, 268r 324,
107 e 127.

Vila Pavão, ES, 19/08/2020.

IRINEU WUTKE

Prefeito ""lunícipal

HOMOLOGAÇÃO P.P 028/2020
'il

TERMO DE HOr-mLOGAçÀO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028 ;' 2020

Vda Pavão/ES, 21 de agosto de 2.020

Irineu \i\lutke

Prefeito fvlunicipal


